КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                           БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.09.2015.		с. Тюльково					№73

О внесении изменений в постановление  от 29.05.2012г.                                                                     № 25 «Об утверждении  административного регламента                                             проведения  проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  муниципального                                  контроля в сфере благоустройства  на территории                                      Тюльковского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ           «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ  «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 14.10.2014г. № 307-ФЗ  « О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»  и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,   информацией прокуратуры  «О необходимости приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством», руководствуясь ст. 29.1 Устава Тюльковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  постановление от 29.05.2012г. №25 «Об утверждении     административного регламента проведения  проверок юридических  лиц при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории Тюльковского сельсовета»:
1.1.  Пункт 10 приложения к постановлению от  29.05.2012г. №25 «Об утверждении     административного регламента проведения  проверок юридических  лиц при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории Тюльковского сельсовета» дополнить подпунктами следующего содержания:
«14. Проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации».
«15. Проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными  в установленном  законодательством Российской Федерации  порядке».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы сельсовета Дмитриева В.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тюльковский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Тюльковского сельсовета в сети Интерне.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельсовета			М.Е.Лорий.